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Høringssvar vedr. Sprogporten 

Amager Vest Lokaludvalg har modtaget høringsoplæg vedrørende 
udmøntning af integrationspuljen 2008: Sprogporten.

Amager Vest Lokaludvalg har i sin besvarelse hørt Brugerrådet for 
Biblioteket i Solvang Centret, ved medlem John Knudsen, der også er 
suppleant i Amager Vest Lokaludvalg. 

Amager Vest Lokaludvalg er positive overfor, at projektet 
Sprogporten udvides til at omfatte biblioteket i Solvang Centret 
(Urbanplanen), og kan således tilslutte sig forslaget. Udvalget håber, 
at projektet også kan nå ud til de børn, hvis forældre ikke deltager på 
forældremøder mm. efter de er startet i skole, da udvalget mener det 
især er disse børn, der har brug for ekstra støtte.

Det er glædeligt, at kommunen har fundet det nyttigt at udvide 
Sprogporten, til også at omfatte de lokale bibliotekers
dækningsområder for Nørrebro, Tingbjerg, Solvang og Sundby - for 
så formentlig senere at implementere en permanent løsning for 
kommunens lokalbiblioteker.

Brugerrådet for Biblioteket i Solvang Centret gør opmærksom på, at 
der er et signifikant behov og Amager Vest lokaludvalg ser derfor 
frem til at opnå de forventede resultater til gavn for både børn og 
forældre i målgruppen.

Samtidigt håber Lokaludvalget, at Sprogporten, som et af de nye 
tiltag, kan være med til at styrke de lokale bibliotekers 
opgaver/funktioner i en tid, hvor bibliotekernes tilbud bevæger sig fra 
de traditionelle til nye udfordringer og indhold tilpasset
lokalområdernes behov.

Lokaludvalget er af Brugerrådet for Biblioteket i Solvang Centret 
blevet gjort opmærksom på spørgsmålet omkring den normerede 
bemanding. Lokaludvalget kan tilslutte sig et håb om, at eventuelle 
yderligere omkostninger i forbindelse med opkvalificering af 
personale til at udføre opgaverne for Sprogporten, ikke tages af det 
tildelte beløb. Ligeledes er det udvalgets håb, at den normerede 
bemanding alene dedikeres til Sprogporten.
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Side 2 af 2

Lokaludvalget skal opfordre til, at Sprogporten også omfatter 
’gammel danskere’ - idet der herigennem kunne være en kilde til 
bedre skolekundskaber i folkeskolen.

Således ser Amager Vest Lokaludvalg frem til implementeringen af 
Sprogporten i 2008.
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